

**" Lucrari de reparatie si
reconstructie a Casei de Cultura
din s.Cubolta in Palatul
Ceremoniilor"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Casei de cultura Conditionare

Valoarea de deviz 551 869,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal -Сифон для дренажа кондиционера HL-138	buc	18,000	438,900 117,600	7 900,200 2 116,800
2	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 15 mm - Teava din PVC du20mm pentru drenaj	m	70,000	47,601 30,800	3 332,050 2 156,000
		<i>Total</i>	lei			11 232,250
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 025,472
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			138,865
		<i>Total</i>				12 396,587
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			619,830
		<i>Total</i>				13 016,417

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			260,328
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 276,745 4 272,800
		2. Lucrari de montare				
3	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h - Касетный кондиционер U-Match GUD71T/A-TGUD71W/ NhA-T "GREE	buc	2,000	3 437,067 3 140,900	6 874,134 6 281,800
4	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A "GREE")	buc	7,000	3 388,093 245,000	23 716,650 1 715,000
5	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A "GREE")	buc	6,000	3 387,972 245,000	20 327,829 1 470,000
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH07AAD/K6DNA5A "GREE")	buc	3,000	3 387,972 245,000	10 163,915 735,000
		<i>Total</i>	lei			61 082,528

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 448,432
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 515,832
		<i>Total</i>				65 046,792
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			3 060,540
		<i>Total</i>				68 107,332
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			2 043,220
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				70 150,552 10 201,800
		3. Utilaj				
7		Касетный кондиционер U-Match GUD71T/AT-GUD71W/NhA-T (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=7000 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=8000 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2.2кВт "GREE"	buc	2,000	$\frac{25\,000,000}{0,000}$	$\frac{50\,000,000}{0,000}$
8		Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=6155 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=6448 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2,0кВт "GREE"	buc	7,000	$\frac{28\,000,000}{0,000}$	$\frac{196\,000,000}{0,000}$
9		Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=3200 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=3400	buc	6,000	$\frac{16\,000,000}{0,000}$	$\frac{96\,000,000}{0,000}$

1	2	3	4	5	6	7
		Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0.997кВт "GREE"				
10		Настенный кондиционер GWH07AAA/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=2250 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=2350 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0,7кВт "GREE"	buc	3,000	10 000,000 0,000	30 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			372 000,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			4 464,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				376 464,000

		Total	lei	459 891,30
		TVA	20 %	91 978,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		551 869,56 14 474,60

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**" Lucrari de reparatie si
reconstructie a Casei de Cultura
din s.Cubolta in Palatul
Ceremoniilor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Casei de cultura Conditionare

Valoarea de deviz 551 869,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,8000	70,00	2 156,000
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	175,9800	70,00	12 318,600
		Total manopera				14 474,60

Materiale:

1.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	252,0000	2,50	630,000
2.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2900	26,00	7,540
3.	2320167317232	Diclorethan	kg	0,2200	98,00	21,560
4.	2411117322835	Freon	kg	15,1250	250,00	3 781,250
5.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,5900	10,00	5,900
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3000	140,00	42,000
7.	25212167002102	Teava din PVC du20mm pentru drenaj	m	76,0700	15,00	1 141,050
8.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	8,3950	22,50	188,888
9.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	33,6000	17,50	588,000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0100	2,50	5,025
11.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	168,0000	40,00	6 720,000
12.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,7000	17,00	11,900
13.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	84,0000	120,00	10 080,000
14.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	84,0000	80,00	6 720,000
15.	2811236305075	Console	kg	84,0000	250,00	21 000,000
16.	28741157657001	-Сифон для дренажа кондиционера HL-138	buc	18,0000	200,00	3 600,000
17.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	504,0000	1,70	856,800
18.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0200	0,25	1,005
19.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,6000	0,89	107,334
20.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0800	16,00	257,280
21.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	120,6000	1,00	120,600
22.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0800	2,00	32,160
23.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	2,9532	80,00	236,256
24.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	504,0000	1,10	554,400
25.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	508,0200	1,50	762,030
26.	hj,jj	Касетный кондиционер U-Match GUD71T/AT-GUD71W/NhA-T (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=7000 Вт, Максимальная мощность обогрева	buc	2,0000	25 000,00	50 000,000

		тепло=8000 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2.2кВт "GREE"				
27.	hj,jj1	Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=6155 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=6448 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2,0кВт "GREE"	buc	7,0000	28 000,00	196 000,000
28.	hj,jj12	Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=3200 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=3400 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0.997кВт "GREE"	buc	6,0000	16 000,00	96 000,000
29.	hj,jj123	Настенный кондиционер GWH07AAA/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=2250 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=2350 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0,7кВт "GREE"	buc	3,0000	10 000,00	30 000,000
		Total materiale de construcții				429 470,98

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5400	30,00	16,200
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,6000	50,00	280,000
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	10,00	6,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,2800	50,00	64,000
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	10,00	3,000
		Total utilaje de construcții				369,20

Total	lei	459 891,30
TVA	20 %	91 978,26

Total deviz: **551 869,56**

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect " Lucrari de reparatie si reconstructie a
Casei de Cultura din s.Cubolta in Palatul
Ceremoniilor"**

Investitor PRIMARIA CUBOLTA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal -Сифон для дренажа кондиционера HL-138	buc			438,900 117,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	70,00	117,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	1,50	42,00
	28741157657001	-Сифон для дренажа кондиционера HL-138	buc	1,0000	200,00	200,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	1,10	30,80
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,70	47,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			7 900,200
2	SB05A	Teava din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 15 mm - Teava din PVC du20mm pentru drenaj	m			47,601 30,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	70,00	30,80
	25212167002102	Teava din PVC du20mm pentru drenaj	m	1,0350	15,00	16,30
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0080	10,00	0,08
	2320167317232	Diclorețan	kg	0,0030	98,00	0,31
	2320116200572	Benzina auto, neetilat, tip CO/R 75, normala	kg	0,0040	26,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			3 332,050
		2. Lucrari de montare				
3	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratate de 3 000 - 7.500 mc/h - Касетный кондиционер U-Match GUD71T/A- TGUD71W/ NhA-T "GREE	buc			3 437,067 3 140,900
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	70,00	3 140,90
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	17,00	5,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	140,00	21,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	1,50	3,02
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	0,89	53,67
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	16,00	128,64
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,25	0,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	10,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			6 874,134
4	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A "GREE")	buc			3 388,093 245,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	70,00	245,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	250,00	1 312,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	22,50	11,80
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	17,50	36,75

1	2	3	4	5	6	7
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	40,00	420,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,50	39,38
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	80,00	420,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	80,00	14,74
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			23 716,650
5	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A "GREE")	buc			3 387,972 245,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	70,00	245,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	250,00	1 312,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	22,50	11,81
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	17,50	36,75
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	40,00	420,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,50	39,38
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	80,00	420,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	80,00	14,78
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			20 327,829
6	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Настенный кондиционер GWH07AAD/K6DNA5A "GREE")	buc			3 387,972 245,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	70,00	245,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	250,00	1 312,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	22,50	11,81
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	17,50	36,75
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	40,00	420,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,50	39,38
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	120,00	630,00
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	80,00	420,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	80,00	14,78
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	250,00	236,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	50,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			10 163,915
		3. Utilaj				
7		Касетный кондиционер U-Match GUD71T/AT-GUD71W/NhA-T (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=7000 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=8000 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2.2кВт "GREE"	buc			25 000,000 0,000
	hj,jj	Касетный кондиционер U-Match GUD71T/AT-GUD71W/NhA-T (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=7000 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=8000 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2.2кВт "GREE"	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Total</i>	lei			50 000,000
8		Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны)	buc			28 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Максимальная мощность охлаждения Qхолод=6155 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=6448 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2,0кВт "GREE"				
	hj,jj1	Настенный кондиционер GWH24AAD/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=6155 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=6448 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=2,0кВт "GREE"	buc	1,0000	28 000,00	28 000,00
		<i>Total</i>	lei			196 000,000
9		Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=3200 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=3400 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0.997кВт "GREE"	buc			16 000,000 0,000
	hj,jj12	Настенный кондиционер GWH12AAB/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=3200 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=3400 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0.997кВт "GREE"	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
		<i>Total</i>	lei			96 000,000
10		Настенный кондиционер GWH07AAA/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=2250 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=2350 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0,7кВт "GREE"	buc			10 000,000 0,000
	hj,jj123	Настенный кондиционер GWH07AAA/K6DNA5A (в комплекте пульт, магистраль 5м, кронштейны) Максимальная мощность охлаждения Qхолод=2250 Вт, Максимальная мощность обогрева тепло=2350 Вт, Максимальная потребляемая мощность Nэл=0,7кВт "GREE"	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Total</i>	lei			30 000,000

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA CUBOLTA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.